
Aptarta dalyvaujamojo biudžeto patirtis Panevėžio ir Telšių rajonų
savivaldybėse

Šiandien Panevėžio rajone lankėsi Telšių rajono savivaldybės delegacija, vadovaujama mero
Kęstučio Gusarovo. Kolegų iš Žemaitijos vizito tikslas – pasidalyti dalyvaujamojo biudžeto
įgyvendinimo gerąja praktika.

Savivaldybės administracijos posėdžių salėje svečius priėmė Panevėžio rajono savivaldybės
vadovai, susitikime dalyvavo administracijos darbuotojai, seniūnai. Žemaitijos savivaldybės
delegacijoje – savivaldybės vadovai, administracijos skyrių vadovai ir specialistai,
bendruomenių, seniūnijų atstovai, dalyvaujamojo biudžeto projektų įgyvendintojai.

Meras Povilas Žagunis pasveikino atvykusius kolegas, apžvelgė Panevėžio rajono
savivaldybės aktualijas, žemės ūkio srities pasiekimus, svarbiausius projektus bei darbus,
siekiant gerinti gyventojų gyvenimo kokybę, socialinę ir gyvenamąją aplinką, skatinti verslą,
didinti kaimiškų vietovių patrauklumą.

Telšių rajono meras K. Gusarovas pristatė Žemaitijos sostinės savivaldybę, atliekamus
darbus svarbiausiose veiklos srityse.

Dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimo principus Panevėžio rajono savivaldybėje pristatė
Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja Miglė Bražėnienė.

Dalyvaujamasis biudžetas – tai demokratinis procesas, kai gyventojai patys sprendžia, kaip
panaudoti viešojo biudžeto dalį, siūlo idėjas ir už labiausiai patikusias balsuoja internetu.
Daugiausiai balsų surinkusioms iniciatyvoms įgyvendinti skiriamas savivaldybės biudžeto
finansavimas.

Panevėžio ir Telšių rajonuose rajone dalyvaujamasis biudžetas įgyvendinamas trejus metus,
nuo 2020-ųjų. Už laimėjusių projektų įgyvendinimą Panevėžio rajone atsakingos seniūnijos,
Telšių rajone – savivaldybės administracijos Finansų skyrius.

Panevėžio rajone per trejus metus pateiktos 44 bendruomenių iniciatyvos, finansuota ir
įgyvendinta 15 projektų: sutvarkytos poilsio zonos, sukurtos kultūrinės, laisvalaikiui ir
rekreacijai skirtos viešosios erdvės, įrengtos maudymvietės, vaikų žaidimų aikštelės ir pan.

Apie savo vadovaujamose seniūnijose įgyvendintas bendruomenių iniciatyvas, skirtas viešųjų
erdvių infrastruktūrai gerinti ir patrauklumui didinti, papasakojo Panevėžio, Paįstrio ir
Smilgių seniūnijų seniūnai.

Telšių rajono savivaldybės gyventojų iniciatyvų įgyvendinimo aktualijas pristatė Finansų
skyriaus vedėja Regina Radimonienė ir vyriausioji specialistė Agnė Šimulienė.



Aptarta dalyvaujamojo biudžeto patirtis Panevėžio ir Telšių rajonų
savivaldybėse

Abiejų savivaldybių kolegos vieningai pripažino, kad dalyvaujamasis biudžetas tapo gera
priemone aktyvinti vietos bendruomenes, skatinti jų pilietiškumą ir visuomeniškumą,
dalyvauti savivaldoje.

Tikimasi, kad pasikeitimas patirtimi, diskusija apie šią demokratinę priemonę prisidės prie
sklandesnio procesų įgyvendinimo.

Pasidalijus gerąja patirtimi, svečiai pakviesti apžiūrėti bendruomenių iniciatyvomis
Panevėžio rajone įgyvendintus projektus Liūdynės kaimo parke, Velžio kaime, Miežiškių
miestelio Angelų slėnyje.

Švenčių laukimo laikotarpis tapo puikia proga žemaičiams aplankyti Miežiškiuose veikiantį
unikalų, vienintelį Baltijos šalyse senovinių Kalėdinių žaisliukų muziejų.


